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Høringssvar CenterMED i Center for Specialpædagogiske Børnetilbud i 

Familier, Børn og Unge – Den Sociale Bæredygtighedsplan 

 

CSB-MED har på ekstraordinært møde den 24. februar 2021 drøftet det ud-

kast til Social Bæredygtighedsplan for Aarhus Kommune, der er sendt i hø-

ring.  
 

CSB-MED hilser det velkomment, at der er udsendt en samlet og ambitiøs 

plan for socialområdet, der med udgangspunkt i et tydeligt værdisæt angiver 

den retning, som man ønsker at bevæge det sociale område i de næste 10 

år. 
 

Planens fundament med fokus på tidlige og mere sammenhængende indsat-

ser er betydningsfulde. 

 

I forhold til CSBs målgruppe giver det mening at forstå tidlig indsats som 

rette indsats på rette tid. Mange børn og unge i CSBs målgruppe har brug 

for livslang støtte grundet graden af deres handicap. En tidlig indsats bety-

der derfor ikke nødvendigvis, at der ikke skal iværksættes mere intensive 

indsatser på et senere tidspunkt. Samtidigt vil en mere massiv indsats tidligt 

betyde, at børnene, de unge og deres familier får forståelse, redskaber og 

strategier og dermed har behov for en mindre intensiv indsats på sigt. 

 

Bæredygtighedsplanens fokus på sammenhængende indsatser ligger fint i 

forlængelse af den måde CSB allerede arbejder på. Koblingen mellem den 

fagprofessionelle indsats og frivillige organisationer vil kunne muliggøre 

mere fleksible indsatser. 

 

Det vil være nødvendigt lokalt at drøfte, hvordan frivillige organisationer og 

civilsamfund kan integreres, som det lægges op til i planen. På nogle områ-

der vil det give mere mening af inddrage dem i forhold til ideudvikling og 

mere perifer understøttelse af kerneopgaven, mens det i andre sammen-

hænge vil være muligt at inddrage dem mere i løsningen af kerneopgaven. 

Inddragelse af organisationer og civilsamfund kan løse nogle udfordringer, 

men ikke alle.  

 

Det væsentlige er at have et stærkt fokus på at bevare muligheden for en 

høj grad af specialisering af hensyn til borgernes behov, samtidig med at der 
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skabes mere fleksible tilbud. Specialisering og fleksibilitet skal gå hånd i 

hånd.  

 

Det er helt centralt for familierne, at samarbejdet i Aarhus Kommune funge-

rer med udgangspunkt i familiernes behov og ikke den måde, Aarhus Kom-

mune er organisereret på. Derfor er der brug for at tænke på tværs af både 

driftsområder og magistrater, så der skabes fleksible løsninger fx i forhold til 

undervisning og sociale tilbud. 

 

Det er en stor og meget ambitiøs plan, der nu skal rulles ud. Selv med de 25 

mio. kr. der er afsat som engangsbeløb, er det vurderingen, at økonomiske 

drøftelser og prioriteringer vil blive nødvendige på et tidspunkt. Det er derfor 

også vurderingen, at udrulningen af planens mange initiativer skal prioriteres 

for ikke at belaste arbejdsmiljøet unødigt. 
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